
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М .  /А
Г. Г розный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 231

В целях совершенствования риск-ориентированного подхода в контрольной 
(надзорной) деятельности Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов 
техники, утвержденный подпунктом «в» пункта 1 постановления 
Правительства Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 231 
«Об организации и осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации 
самоходных машин и других видов техники» (далее -  Постановление), 
изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Чеченской Республики
от 30 сентября 2021 года № 231

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении регионального контроля (надзора) в области 
технического состояния и эксплуатации самоходных машин

и других видов техники

1. В ходе проведения наблюдения за соблюдением обязательных 
требований из автоматизированной информационной системы «Гостехнадзор



Эксперт» получены сведения об отсутствии у контролируемых лиц, 
имеющих на государственном учете более 100 единиц техники, свидетельств 
о прохождении технических осмотров в отношении 50 и более единиц 
техники на протяжении 3 месяцев с даты окончания срока действия 
предыдущих свидетельств о прохождении технического осмотра.

2. Увеличение (по информации, полученной от федерального органа 
исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный 
контроль (надзор) в области дорожного движения) более чем на 10 % фактов 
возникновения дорожно-транспортных происшествий, произошедших по 
вине водителей самоходных машин и других видов техники, по сравнению со 
средним количеством происшествий за предыдущий год.».

2. В пункте 1.4 раздела I Положения об организации и осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области технического 
состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, 
утвержденного Постановлением, слова «Г осу дарственная инспекция по 
надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов 
техники, аттракционов Чеченской Республики» заменить словами 
«Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники (Гостехнадзор) Чеченской 
Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительс; 
Чеченской Республики -  министр фин ' 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев


